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Remissvar: Ett nytt ersättningssystem för 
mottagandet av ensamkommande barn och unga 
 
Landstinget Blekinge har getts möjlighet att lämna synpunkter på en promemoria om ”Ett nytt 
ersättningssystem för mottagandet av ensamkommande barn och unga”. 

Bakgrund  
Arbetsmarknadsdepartementet har i sin promemoria belyst behovet av att förändra dagens 
ersättningssystem till kommunerna. Den kraftiga ökningen av antalet ensamkommande barn som 
kommit till Sverige under 2015 har inneburit att bland annat kommunerna ställts inför betydande 
påfrestningar i sin verksamhet. Det finns behov av att förenkla regelverket, dämpa 
kostnadsutvecklingen och minska den administrativa bördan. 
 
Ersättningarna bör baseras på schabloner som inte är kopplade till överenskommelser eller 
placeringsform. De bör dessutom konstrueras så att de i så stor utsträckning som möjligt kan 
betalas ut automatiskt utan ett ansökningsförfarande.  
 
Ett sätt att dämpa kostnadsutvecklingen är att fler unga över 18 år flyttas över till 
Migrationsverkets anläggningsboende eller stödboende istället för att bli kvar i kommunens 
ungdomsboende genom ett förlängt placeringsbeslut enligt Socialtjänstlagen (SoL). Med 
nuvarande regelverk är placering med stöd av SoL eller LVU en förutsättning för att kommunen 
ska ha rätt till ersättning för mottagandet av ensamkommande unga som har fyllt 18 men inte 21 
år och har uppehållstillstånd. Kommunens ansvar för dem som sökt asyl kvarstår genom fortsatt 
placering och då har kommunen också rätt till ersättning för mottagandet som längst till den unga 
fyller 21 år. Majoriteten av de asylsökande som fyller 18 år är därför även fortsättningsvis 
placerade fram till 21 års ålder. Detta bedöms snarare vara en följd av ersättningsreglernas 
nuvarande utformning än att alla unga har behov av att vara fortsatt placerade. Statlig ersättning 
till kommunerna för denna grupp bör betalas i form av en enhetlig schablon utan att 
placeringsbeslut krävs. Det innebär att kommunerna får ökad flexibilitet att hitta olika former av 
boenden utifrån individens behov.  
 
Genom en automatiserad utbetalning av ersättningarna och ändrat regelverk minskas det 
administrativa arbetet både hos Migrationsverket och kommunerna. 
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Innehållet i promemorian ”Ett nytt ersättningssystem för mottagandet av ensamkommande barn 
och unga” berör mest kommunerna och inte landstinget. Landstinget Blekinge har inga 
synpunkter på detta dokument. Landstingsstyrelsens arbetsutskott avstår därför att lämna 
synpunkter på denna remiss.  
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